
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA MEDICA PER LE NECESSITA’ DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 PER UN PERIODO DI 12 MESI – 

NUMERO GARA  8630812 – LOTTO 1 – CIG  9304959713 – 

LOTTO 2 – CIG 930498193A - LOTTO 3 – CIG 93050019BB – 

LOTTO 4 - 9305019896 – LOTTO 6 - 93050691DB. 

AGGIUDICAZIONE A OPERATORI ECONOMICI DIVERSI – 

IMPORTO TOTALE EURO 5.501.980,00 IVA ESENTE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
visto l’atto di delega prot. nr. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 

0001700 del 16/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella Visto il 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che il servizio oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative 
categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che il servizio di cui all’oggetto non rientra, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
servizi proposti in convenzione attiva;  
 
Vista la determinazione n. 1298 del 04/07/2022 con la quale è stata indetta gara 
a procedura aperta, suddivisa in n. 6 lotti, per la fornitura del servizio di 
assistenza medica per le necessità dei presidi ospedalieri dell’ASL CN1 per un 
periodo di 12 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori dodici mesi, Gara n. 
8630812, per un importo a base di gara per 12 mesi di € 6.754.800,00;  
 
Dato atto che la procedura di gara è stata espletata mediante la piattaforma 
telematica Sintel e che, a seguito della seduta riservata di apertura della busta 
amministrativa e di verifica della relativa documentazione, avvenuta in data 
11/08/22, e all’esito del soccorso istruttorio, come risulta dal verbale n. 1 del 
22/08/22, tutti gli operatori economici partecipanti alla gara, riportati nel 
prospetto che segue, sono stati ammessi alla fase successiva, relativa alla 
valutazione delle offerte tecniche:   
 

 

OPERATORI ECONOMICI LOTTI 

Pediacoop Soc. Coop. 1-6 

S.A.L.P.A. ss - Studio Anestesisti Libero 
Professionisti Associati 

2-3 

Novamedica Soc. Coop. Sociale Onlus 4 

 
Preso atto che non è pervenuta alcuna offerta per il lotto 5, avente ad oggetto 
“Assistenza medica di Ginecologia ed Ostetricia”; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che, come previsto dal Disciplinare di gara, l’aggiudicazione può 
avvenire anche in presenza di una sola offerta valida, purché la medesima 
soddisfi tutte le condizioni stabilite dal Capitolato e i prezzi proposti vengano 
valutati equi e congrui dall’Amministrazione appaltante; 
 
Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto dagli atti di gara è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la determinazione n. 1601 del 24/08/2022, di nomina della Commissione 
giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., incaricata della 
valutazione delle offerte; 
 
Preso atto che, come previsto dal Disciplinare di gara, in data 30/08/22 si è 
provveduto, in seduta riservata, all’apertura delle buste contenenti la 
documentazione tecnica, come da verbale n. 2 in pari data, in cui si dà atto che 
tutte gli operatori economici offerenti hanno presentato la documentazione 
tecnica richiesta e sono stati ammessi alla fase della valutazione tecnica; 
 
Atteso che la Commissione giudicatrice, in seduta riservata svoltasi in data 
31/08/22, ha provveduto all’esame delle offerte tecniche pervenute, tenendo 
conto dei criteri e sub-criteri indicati nel Disciplinare di gara, e all’attribuzione 
dei punteggi qualità, come risulta dal relativo verbale, agli atti della S.S. 
Acquisti; 
 
Considerato che in data 05/09/2022, si è proceduto, operando sulla piattaforma 
SINTEL, all’inserimento dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche delle ditte 
partecipanti e all’apertura telematica delle offerte economiche, come da verbale 
n. 3 in pari data, di seguito riportate: 
 
 

- Lotto 1 - Pediacoop Società Cooperativa  

Descrizione 
prestazioni 

 
Numero presunto 

di turni per 12 
mesi 

 
Importo unitario 

onnicomprensivo per 
ciascun turno 

 
Importo totale offerto  

 

Turni 
diurni/notturni di 

12 ore 

156 € 1.200,00 € 187.200,00 

Turni 
diurni/notturni di 6 

ore 

156 € 600,00 € 93.600,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
 

- Lotto 2 - S.A.L.P.A. ss - Studio Anestesisti Libero Professionisti 
Associati  

 

 
- Lotto 3 - S.A.L.P.A. ss - Studio Anestesisti Libero Professionisti 

Associati  
 

 

- Lotto 4 - Novamedica Soc. Coop. Sociale Onlus  
 

 
 
 
 

IMPORTO COMPLESSIVO (comprensivo degli oneri per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso, pari ad € 2.000,00) 

€ 282.800,00 

Descrizione 
prestazioni 

Numero presunto 
di turni per 12 

mesi 

Importo unitario 
onnicomprensivo per 

ciascun turno 

 
Importo totale offerto  

 

Turni 
diurni/notturni di 

12 ore 

730 € 1.188,00 € 867.240,00 

Importo complessivo (comprensivo degli oneri per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso, pari ad € 2.000,00) 

€ 869.240,00 

Descrizione 
prestazioni 

Numero presunto 
di turni per 12 

mesi 

Importo unitario 
onnicomprensivo per 

ciascun turno 

 
Importo totale offerto  

 

Turni 
diurni/notturni di 

12 ore 

970 € 1.188,00 € 1.152.360,00 

Importo complessivo (comprensivo degli oneri per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso, pari ad € 3.000,00) 

€ 1.155.360,00 

Descrizione 
prestazioni 

Numero presunto 
di turni per 12 

mesi 

Importo unitario 
onnicomprensivo per 

ciascun turno 

 
Importo totale offerto  

 

Turni 
diurni/notturni di 

12 ore 

1570 € 1.194,00 € 1.874.580,00 

Importo complessivo (comprensivo degli oneri per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso, pari ad € 3.000,00) 
 

€ 1.877.580,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

- Lotto 6 - Pediacoop Società Cooperativa 
 

 
Preso atto del punteggio complessivo (qualità + prezzo) conseguito da ciascun 
operatore economico partecipante, come riportato nel citato verbale e qui di 
seguito riportata: 
 

 
LOTTO DITTA 

IMPORTO 
OFFERTO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 
PEDIACOOP 
SOC. COOP. 

€ 282.800,00 46,25 30 76,25 

2 

S.A.L.P.A. 
STUDIO 
ANESTESISTI 
LIBERO 
PROFESSIONISTI 
ASSOCIATI SOC. 
SEMPLICE 

€ 869.240,00 58,75 30 88,75 

3 

S.A.L.P.A. 
STUDIO 
ANESTESISTI 
LIBERO 
PROFESSIONISTI 
ASSOCIATI SOC. 
SEMPLICE 

€ 1.155.360,00 58,75 30 88,75 

4 
NOVAMEDICA 
SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS 

€ 1.877.580,00 37,50 30 67,50 

5 
LOTTO 
DESERTO 

- - - - 

6 
PEDIACOOP 
SOC. COOP. 

€ 1.317.000,00 38,75 30 68,75 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7, l’efficacia del presente 
provvedimento è subordinata all’esito favorevole delle verifiche in corso sul 
possesso dei prescritti requisiti; 
 

Descrizione 
prestazioni 

Numero presunto 
di turni per 12 

mesi 

Importo unitario 
onnicomprensivo per 

ciascun turno 

 
Importo totale offerto  

 

Turni 
diurni/notturni di 

12 ore 

1095 € 1.200,00 € 1.314.000,00 

Importo complessivo (comprensivo degli oneri per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso, pari ad € 3.000,00) 

€ 1.317.000,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Visto l’esito positivo della certificazione di regolarità contributiva in capo ai 
soggetti aggiudicatari tenuti al relativo adempimento; 
 
Accertato che, in considerazione della L. 190/2012 e della Deliberazione del 
Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente l’approvazione e 
introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, le ditte 
offerenti hanno sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il predetto atto, agli 
atti della S.S. Acquisti; 
 
Ritenuto di individuare, in ragione della specifica competenza ed esperienza nel 
settore di rispettiva pertinenza, i seguenti Direttori dell’esecuzione del contratto 
e relativi assistenti:  

 

 Lotto 1 -  assistenza medica di neurologia: DEC Dott.ssa Maria Roberta 
Bongioanni, Direttore S.C. Neurologia di Savigliano; 

 Lotti 2 e 3 - assistenza medica di anestesia e rianimazione: DEC Dott.ssa 
Ilaria Blangetti, Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione di Mondovì con 
assistenti il Dott. Mario Raviolo, Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza, e il Dott. Ugo Zummo, Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione di 
Savigliano; 

 Lotto 4 - assistenza medica di pronto soccorso/DEA: DEC Dott.ssa Sonia 
Zoanetti, Direttore sostituto S.C. Medicina d’Urgenza di Savigliano, con 
assistenti il Dott. Mario Raviolo, Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza, e il Dott. Andrea Tortore, Direttore S.C. Medicina d’Urgenza di 
Mondovì; 

 Lotto 6 - assistenza medica per le attività di ricovero in Area Medica: DEC 
Dott. Marco Quercio, Direttore del Dipartimento Medico Generale 
Riabilitativo, con assistente la Dott.ssa Benedetti Valentina, Direttore S.C. 
Medicina Interna di Mondovì; 

 

che saranno tenuti a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di 
cui siano a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e ai 
quali competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS) con il supporto della S.S. Esecuzione e controlli contratti e 
logistica; 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 734 del 09/12/20201 
"ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1." con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 8 DEL 05/01/2022 “ANNO 
2022 - PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ A RILEVANZA 
ECONOMICA AFFERENTI ALLA MACRO AREA DI SPESA DAM E PRIMA 

ASSEGNAZIONE PER LE RELATIVE SPESE”; 
 

Stabilito che le somme relative al presente provvedimento rientreranno nella 
programmazione della Macro area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 

Preso atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con le ditte aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  
- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare i verbali in premessa citati, agli atti della SS Acquisti. 
 
 

Di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto per un periodo di 12 mesi 
come di seguito indicato per i vari lotti: 

 
LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO DECORRENZA 

1. Assistenza medica 
di neurologia - CIG 
9304959713 

Pediacoop Società 
Cooperativa - P. I. 
02465290035 - Via 
Romita, 18/C, 
Domodossola – PEC: 
pediacoop@pec.it  

€ 282.800,00 01/10/2022 

2. Assistenza Medica 
di guardia di Anestesia 
e Rianimazione – 
Ambito distrettuale 
Sud-Est -  
CIG 930498193A 

Società semplice 
S.A.L.P.A. Studio 
Anestesisti Libero 
Professionisti Associati - 
P.I. 03893440044 - P.za 
Garibaldi, 25/A,   Boves – 
PEC: salpass@legalmail.it 

€ 869.240,00 01/03/2023 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

3. Assistenza Medica 
di guardia di Anestesia 
e Rianimazione – 
Ambiti distrettuali Nord-
Est e Nord-Ovest - CIG 
93050019BB 

Società semplice 
S.A.L.P.A. Studio 
Anestesisti Libero 
Professionisti Associati - 
P.I. 03893440044 - P.za 
Garibaldi, 25/A,   Boves – 
PEC: salpass@legalmail.it 

€ 1.155.360,00 01/03/2023 

4. Assistenza Medica 
di Pronto 
Soccorso/DEA – CIG 
8305019896 

Novamedica Soc. Coop. 
Sociale – P.I. 
03135411209 – Francesco 
Zanardi, 522 – PEC: 
novamedicacoop@pec.it 

€ 1.877.580,00 01/11/2022 

6. Assistenza Medica 
per le Attività di 
Ricovero in Area 
Medica - CIG 
93050691DB 

Pediacoop Società 
Cooperativa - P. I. 
02465290035 - Via Romita 
18/C, Domodossola – 
PEC: pediacoop@pec.it 

€ 1.317.000,00  25/09/2022 

 
Di autorizzare l’avvio delle forniture in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1, lett. a) del DL 76/2020, 
convertito dalla L. 120/2020, applicabile fino al 30 giugno 2023 in forza dell’art. 
51, comma 2, del DL 77/2021; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva presunta, pari ad € 5.501.980,00, IVA 
esente, sarà così imputata: 

 

Anno 
competenza  

Programma  Conto  Descrizione 
conto 

Importo 

2022 DAM/DAP 3.10.04.89 Prestazioni 
sanitarie 

€ 737.235,48 

2023 DAM/DAP 3.10.04.89 Prestazioni 
sanitarie 

€ 4.427.311,19 

2024 DAM/DAP 3.10.04.89 Prestazioni 
sanitarie 

€ 337.433,33 

 
 

Di nominare, in ragione della specifica competenza ed esperienza nel settore di 
rispettiva pertinenza, i seguenti Direttori dell’esecuzione del contratto e relativi 
assistenti:  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

 Lotto 1 -  assistenza medica di neurologia: DEC Dott.ssa Maria Roberta 
Bongioanni, Direttore S.C. Neurologia di Savigliano; 

 Lotti 2 e 3 - assistenza medica di anestesia e rianimazione: DEC Dott.ssa 
Ilaria Blangetti, Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione di Mondovì con 
assistenti il Dott. Mario Raviolo, Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza, e il Dott. Ugo Zummo, Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione di 
Savigliano; 

 Lotto 4 - assistenza medica di pronto soccorso/DEA: DEC Dott.ssa Sonia 
Zoanetti, Direttore sostituto S.C. Medicina d’Urgenza di Savigliano, con 
assistenti il Dott. Mario Raviolo, Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza, e il Dott. Andrea Tortore, Direttore SC Medicina d’Urgenza di 
Mondovì; 

 Lotto 6 - assistenza medica per le attività di ricovero in Area Medica: DEC 
Dott. Marco Quercio, Direttore del Dipartimento Medico Generale 
Riabilitativo, con assistente la Dott.ssa Benedetti Valentina, Direttore SC 
Medicina Interna di Mondovì; 

 

che saranno tenuti a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di 
cui siano a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e ai 
quali competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS) con il supporto della S.S. Esecuzione e controlli contratti e 
logistica. 

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione amministrativa 
dei presidi ospedalieri – settore ordini, ai Direttori dell’esecuzione dei contratti e 
ai loro assistenti. 

 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 62.659,00 e 
che la stessa verrà registrata sul conto 3101634 del bilancio 2021 con apposito 
provvedimento. 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, al fine di evitare soluzioni di 
continuità rispetto ai contratti di più prossima scadenza. 

 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


